

Rodzinny Ogród Działkowy
„Kwitnąca Dolina”
ul. Poznańska 56
62-020 Swarzędz

Swarzędz, dnia 25 kwietnia 2015r.

Prezydent m .st. Warszawy
Pl. Bankowy 3/5
00-950 Warszawa

OŚWIADCZENIE

Uchwalone podczas Walnego Zebrania Działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kwitnąca Dolina” w Swarzędzu w sprawie rejestracji Statutu Polskiego Związku Działkowców.

Szanowna Pani Prezydent

Polski Związek Działkowców jako sukcesor ogrodnictwa działkowego w Polsce przeżywa najgorszy okres w swojej ponad stuletniej historii . Związek nigdy nie był tak ciężko doświadczany jak w okresie 25 lat wolności. W tym czasie działkowcy dwukrotnie musieli stawać do boju w obronie swoich interesów. Pierwszy raz gdy nowa władza próbowała wymusić na działkowcach irracjonalne warunki przebywania na działkach (*vide* - rewolucyjne pomysły ówczesnego posła PO pana Z. Huskowskiego), po raz wtóry gdy przy udziale Naczelnego Sądu Administracyjnego usiłowano wyrugować działkowców z ich altan w większości murowanych, do zdefiniowanych przez NSA jako „lekka ażurowa konstrukcja nie związana w sposób trwały z gruntem” (*vide* – obraz Aleksandra Gierymskiego „Altana”). Dzięki zmobilizowaniu przez PZD wokół tych tematów setek tysięcy działkowców, obie batalie wygraliśmy.

Gdy wydawało się, że wraz z wiosną na Ogrody zawitał spokój i nastał czas siania, spadła na nas kolejna hiobowa wieść, Prezydent m.st. Warszawy blokuje rejestrację statutu PZD. Pretekstem jest „wadliwe zwołanie Nadzwyczajnego XI Krajowego Zjazdu Delegatów PZD”. Sprawa jest niezwykle poważna bowiem brak statutu skutkuje zagrożeniem dla bytu dopiero co powstałego stowarzyszenia. Mamy więc trzecią organizowaną w majestacie prawa próbę, zniszczenia ogrodnictwa działkowego w Polsce, poprzez atak na jego strukturę.

Smutne jest to, że do tego dzieła swoją rękę dokładają renegaci , którzy kiedyś byli członkami PZD. Jednym z nich jest pan Dobiesław Wieliński, były członek PZD w ROD „ Kwitnąca Dolina” w Swarzędzu.

Pan D. Wieliński autor wniosku dotyczącego nadzoru nad stowarzyszeniem Polski Związek Działkowców, jest „fikcyjnym” użytkownikiem działki, czego najlepszym przykładem jest ona sama,- zaniedbana, nieuprawiana, porośnięta chaszczami. Sprawa wrażenie opuszczonej i tak jest w rzeczywistości. Jej gospodarzowi potrzebna jest jedynie jako pretekst do wypowiedzania się w imieniu działkowców, sam bowiem mieszka w pobliżu we własnym domu z zadbanym ogrodem.

Od 2009 r. nie partycypuje w wydatkach jakie działkowcy ponoszą na rzecz ogrodu.

Ten „odnowiciel” ruchu działkowego w Polsce na swoim terenie w swoim ogrodzie, doznał sromotnej porażki. Po żarliwej agitacji na rzecz wyłączenia ogrodu ze struktur PZD, poparło go raptem 9 działkowców, 116 było za pozostawieniem ogrodu w PZD.

Szanowna Pani Prezydent

My, działkowcy ROD „Kwitnąca Dolina” wyrażamy nadzieję, że destrukcyjna działalność p. D. Wielińskiego i kilku podobnie myślących osób, znajdująca swój wyraz w kierowanych do Pani pismach, nie znajdzie przełożenia na decyzje, mające negatywne skutki dla miliona działkowców , którzy swój los świadomie w wyborach wyodrębniających związali z Polskim Związkiem Działkowców.

Przewodniczący Zebrania - Zygmunt Chmielina

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków - Emilia Nowacka

Prezes ROD „Kwitnąca Dolina” - Romuald Drzazga